[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 03/2009
Altera dispositivos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Bebedouro.
A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova a seguinte Resolução, de autoria da vereadora Sebastiana Maria Ribeiro Tavares de Camargo:
Art. 1º O § 1º do artigo 205 passa a vigorar com a seguinte redação:
§ 1º Cada vereador terá 10 (dez) minutos para versar sobre tema de sua livre escolha na Palavra Livre.
Art. 2º O artigo 257 passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 257. Quando nada mais houver a indagar ou responder, o presidente declarará encerrada a participação do convocado ou convidado, agradecendo-lhe, em nome da Câmara Municipal, por seu comparecimento.

Art. 3º As despesas decorrentes da publicação e execução da presente resolução serão suportadas por dotações próprias consignadas no orçamento vigente, suplementas, se necessário.

Art. 4º A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 1º de junho de 2009.

Sebastiana Maria Ribeiro Tavares de Camargo
VEREADORA DEM
JUSTIFICATIVA
Pretendo, com o presente projeto, garantir mais três minutos aos vereadores na Palavra Livre, haja vista a grande quantidade de assuntos a serem abordados, muitos deles relevantes e do interesse direto do município.
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200